ПРОТОКОЛ № 224
ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА  СОЮЗА
г. Санкт-Петербург       	                        «16» октября 2017 года.

Все члены Совета Союза надлежащим образом извещены о повестке дня Совета, доведена необходимая информация для принятия решений.
В проведении Совета Союза приняли участие:
· АЗБИЛЬ Максим Григорьевич;
· БАБЕНКО Иван Владимирович;
· ГЕРАСИМЕНКО Валерия Вячеславовна;
· ГИМРАНОВ Марат Ахметзиевич;
· ЗОЛОТОВ Владимир Васильевич;
· МАЛИНЕН Ирина Николаевна;
· ПУШНОВА Екатерина Сергеевна;
· СМИРНОВ Олег Германович;
· СОБОЛЬ Александр Михайлович;
· ТИХОВ Сергей Анатольевич;
· ЧАЩИН Сергей Михайлович;
· ШАПОРЕВ Сергей Александрович.
Кворум для принятия решений Совета Союза имеется.

Повестка дня:
	1. Аккредитация организаций при Союзе.

	2. Рассмотрение вопросов в отношении арбитражного управляющего – члена Союза СТЕПАНОВА Николая Александровича.

	3. Утверждение списка арбитражных управляющих, изъявивших желание проводить процедуры банкротства с участием кредитных организаций.

1.1. Постановили:
В соответствии с Положением о порядке аккредитации организаций и предпринимателей при Союзе АУ «СРО СС»:
А. Аккредитовать при Союзе арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица»:
- ООО «Центр оценки недвижимости и консалтинга» (г. Калининград) – оценка, по 15.10.2018;
- ООО «Форвард» (г. Санкт-Петербург) – юридическое, бухгалтерское сопровождение, финанализ, консалтинг, по 15.10.2018;
- ООО «Ру-Трейд» (г. Москва) – оператор электронной торговой площадки, организация и проведение торгов, по 15.10.2018;
- ООО «Амперсанд» (Санкт-Петербург) – организация и проведение торгов, по 15.10.2018.
- ООО «Аудиторская компания «СТАТУС» (Санкт-Петербург) - юридическое, бухгалтерское сопровождение, аудит, финанализ, консалтинг, экспертиза, по 15.10.2018;
- Коллегию адвокатов города Москвы «Русская правда» (г. Москва) - юридическое сопровождение, с 01.10.2017 по 30.09.2018;
- адвоката Феоктистову Елену Александровну (г. Москва) - юридическое сопровождение, с 01.10.2017 по 30.09.2018;
- адвоката Филиппову Евгению Витальевну (г. Москва) - юридическое сопровождение, с 01.10.2017 по 30.09.2018.
Б. ВНЕСТИ указанные организации и предпринимателя в реестр организаций, аккредитованных при Союзе АУ «СРО СС».
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

1.2. Постановили:
Аккредитовать при Союзе арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» ООО «Офис на Профсоюзной» (г. Москва) для проведения торгов в процедуре банкротства в отношении ЗАО «ФИРМА МОСЭЛЕКТРОПОДШИПНИКОПТТОРГ».
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

1.3. Постановили:
Аккредитовать при Союзе арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» ООО «Финансовый центр» (Приморский край) для бухгалтерского сопровождения, проведения финанализа (аудита), в процедуре банкротства в отношении АО «98 Автомобильный ремонтный завод».
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 2 вопросу повестки дня
Постановили:
1. В соответствии с требованиями абзаца 7 пункта 2 статьи 22 Закона о банкротстве, в связи с выявлением фактов нарушения арбитражным управляющим СТЕПАНОВЫМ Николаем Александровичем требований Федерального закона в деле о банкротстве ООО «Трансстройсервис» обратиться в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области с ходатайством об отстранении временного управляющего СТЕПАНОВА Н.А. от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве ООО «Трансстройсервис» (дело № А56-52927/2016);
2. В соответствии с требованиями абзаца 7 пункта 2 статьи 22  Закона о банкротстве, в связи с выявлением фактов нарушения арбитражным управляющим СТЕПАНОВЫМ Николаем Александровичем требований Федерального закона в деле о банкротстве ООО «ЦКТ» обратиться в Арбитражный суд Новгородской области с ходатайством об отстранении временного управляющего СТЕПАНОВА Н.А. от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве ООО «ЦКТ» (дело № А44-7315/2016);
3. В соответствии с требованиями абзаца 7 пункта 2 статьи 22 Закона о банкротстве, в связи с выявлением фактов нарушения арбитражным управляющим СТЕПАНОВЫМ Николаем Александровичем требований Федерального закона в деле о банкротстве ООО «Управляющая компания Лидер» обратиться в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области с ходатайством об отстранении конкурсного управляющего СТЕПАНОВА Н.А. от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве ООО «Управляющая компания Лидер» (дело № А56-4917/2016);
4. В соответствии с требованиями абзаца 7 пункта 2 статьи 22  Закона о банкротстве, в связи с выявлением фактов нарушения арбитражным управляющим СТЕПАНОВЫМ Николаем Александровичем требований Федерального закона в деле о банкротстве ООО «Химтекс» обратиться в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области с ходатайством об отстранении конкурсного управляющего СТЕПАНОВА Н.А. от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве ООО «Химтекс» (дело № А56-71291/2016).
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 3 вопросу повестки дня
Постановили:
- утвердить приложенные Списки арбитражных управляющих - членов Союза АУ «СРО СС» в делах о банкротстве для работы с участием АКБ «Пересвет» АО без отбора с  учетом требований п. 1.4. Положения;
- комиссии по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве при вынесении решений в отношении процедур с участием банков России учитывать текущие данные на кандидатов, включенных в список, связанные с требованиями п.1.4. Положения, а также факты наличия действующих административных взысканий.
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

	Председатель Совета
	П.п.
	А.М. Соболь

[bookmark: _GoBack]